*Quam
perniciosa
sit fami-
nariũ
consuetu-
do.*

*Vide quid
multis
breuis
dosis bo-
na erit.*

fidentium euomuerit: muliebres cri-
 nes, ouium villos, linum, bombycē,
 crinales acus & sutorias, vnguium
 segmina, ossium & ferramentorum
 fragmina non paruo numero, vna
 cum sanguine. mirati omnes, qua
 colluies illa parte locum habuerit,
 quodque spiritum non intercluserit
 ciecta. Accitus è Societate pater, ho-
 minem adhuc vomere non cessan-
 tem hortatur, ne se amplius teneri
 pestifero amore patiat: exhiberet
 ergo, si qua essent, ab amica munus-
 cula. Quærit deinde num quæ essent
 ab ea literæ: acceptas ille fatebatur,
 sed dein laceratas fuisse. cum fidem
 non faceret, admonet Pater familia-
 res, vt diligenter exquirant arculam,
 in quam abdere solebat res charissi-
 mas, & quicquid est amatorium tol-
 lant: cum hoc dicto discessit. Ea res
 cum ægroto occultæ sono vocis in-
 notuisset, arculæ clauem horrendis
 clamoribus sibi dari postulat, & ac-
 ceptam coniectamque in os, eadem
 voce admonente, statim deglutijisset,

nisi adstantium accursu prohibitus fuisset. Igitur puluino supponit. Ipse emotæ ferè mentis oculorum vsum, tantisper amittit. Instat mater, vt doctus malo, Sacerdotis imperium facessat, reddat clauem capsulæ apertæ. Eam cum manu quærens non inueniret, furto ablatam credit; hoc magis vociferari & furore accendi: nec tamen toto lectulo diligenter excusso reperta est. Vi tandem ferroque arcula cum esset reſerata, binæ literæ Veneris inuentæ, Vulcanoque traditæ sunt. Nec moras restitutus iuueni sensus videndi, & diu multumque clavis frustra quæſita, apparuit ante oculos mirantis exposita. Melius interim ipse habere & animo & corpore; & quicquid amentia deliquit, pœnitentia corripuit. *Timeo Danaos & dona ferentes*, ait apud Maronem quidam. Sed nulla peræquè dona timenda ac muliebria. Primo fœminæ dono, omnes adhuc morimur. Nemo fidat inter tot fraudes. Morbi incogniti nullaque

*Vis epi.
Solarum
amato-
riarum.*

Ænei. 2.

Genes. 3.

laque Machaonis arte curandi flo-
rentes sæpè adolescentes absumpse-
re, dolore omnium atque admiratio-
ne, vnde malum illos inuaserit. Quid
causas quærimus ? quod modo hic c. 8. §. 24.
memoratum, & quod superiore li-
bro allatum est, quorumque similia
quam plurima afferri possent, cau-
sam in aperto ponunt, modo tam fa-
cile vitare velimus, quàm ea cito co-
gnita est.

XV. Quod sequitur à prauis so- Prætorū
cijijs absistendum esse monet. Rem. sociorum
apud Ingolstadienses gestã vt ab alijs familia-
per scripta est, referam. *Adolescēs no-* ritas no-
bilis Sodalibus B. Virginis adscriptus, xia.
cū atatis lubrica spacia inoffenso pede CIC. IO
aliquādiu feliciter decurrisset, iniecta XC VI.
sensim animo rerum illecebra, habenas Principi-
paulatim capit cupiditatib⁹ remittere. umtus.
Inde prauorum incitamentis ablatas na.
libertoris vita cursum inijt. Eo vsq; cō-
suetudine malorū pronectus est, vt qua
antea magna veneratione coleret pie-
tatis studia, ea demū risui contēptuiq;
haberet, nec quicquam illi magis cor-
di

di esset, quam ut per summam lasciu-
 am computationibus ac pergracationi-
 bus tempus consumeret, usque geniali-
 ter indulgeret, qua illi vita comitari
 solent, & ut miser humana prauitatis
 venenum altius imbiberet, in aliorum
 Sodalium genio deditorum familiari-
 tatem se penitus immerisit. Hi ad cate-
 ram lasciuientis atatis licentiam, etiã
 illud addiderunt, ut ardentibus tedis
 aut sarmentis accensis, tanquam Ore-
 stem Furia modo hunc, modo illum ex
 suo numero, ex improviso adorirentur,
 flammis circumstiterent, corpusambu-
 rerent, ni properè cenam expediret.
 Cumque multos furiosa illa alea in or-
 bem percurrisset, die qui Purificata
 Virginis festum insequitur, hunc mi-
 serum nihil minus cogitantem ebriosa
 illa turba tedorum derepente oppri-
 mit, homini flammam admonet, cenam
 exigit. paratur: expediuntur pocula,
 potatur in multam noctem. Postquam
 poculis indultum est satis, onusti vino
 ad suos quisque lares reuertuntur. Hic
 in suum se recipit cubiculũ & ut quieti
 se

Hinc Brē-
 neri di-
 eti, id est,
 Incen-
 diary.

se daret, vestes detrahit ad linteum
 indusium: inde vino somnoque victus,
 ut erat seminudus, in mensam, qua po-
 sita erat in cubiculo, dormit abundus se
 acclinat, innixus cubito. Interim mi-
 sero alto somno presso, ardens candela
 casu admota indusium inflamat, id-
 que pervadit totum non sentienti. Con-
 cepta flamma expergiscitur tandem
 seminstulatus. Exclamat amens, hor-
 rendis vocibus familiam cōciet. Cum-
 que se flammis exuere non posset, humi
 prouoluit, si fortè pressu corporis flam-
 mas opprimeret. Nihil proficitur. Flā-
 ma iam valida magis sauebat; accur-
 runt familiares, miserum adolescen-
 tem, quas frustra male vitarat ante
 canam, post canam flammis vident ab-
 sumi: percussi pauore, periculo tamen
 audiciam faciente, licet seram, ali-
 quam tamen opem ferunt, pertinaces-
 que flammis, qua possunt ratione re-
 stinguunt consumpta sindone, cute cor-
 poris iam penitus ambusta. Et est qui-
 dem ille praesenti periculo ereptus; sed
 incendiij vis tam altè visceribus insede-
 rat,

Lamen-
 tabilis
 clades vi-
 tam solu-
 tam se-
 quitur.

I.
 lasciu-
 rationi-
 geniali-
 omitari
 uitatis
 aliorum
 miliari-
 id cate-
 m, etiā
 us tadis
 m Ore-
 lum ex
 entur,
 ambu-
 ediret.
 i in or-
 ificate
 nc mi-
 ebriosa
 oppri-
 canam
 uocula,
 quam
 ti vino
 ur. Hic
 quieti
 se

Igniculi
pietatis
in cinere
sopiti iu-
uant ad
flamma
excitan-
dam.

B. Virgo
quondam
suos non
penitus
deserit.

rat, ut nullis remediis coerceri potue-
rit, quo minus assatae cutis tabes intus
serpens, acerbissimo ipsius cum crucia-
tu etiam vitalia depasceret. Itaque octa-
uo die, eadem penè hora, qua in eandem
calamitatem inciderat, consumptus
est. Sed ne ea quidem vitæ licentia, tot-
que ac tantis offensionibus Sanctissima
Mater irritata, eum qui se aliquando
in suam tradiderat clientelam, dese-
ruit. Tanti refert prima etatis initia
illius sanctissimo cultui addicere. Quin-
tam acerbo oppressum casu alumnum
suum quondam sibi charum, licet in-
presens estu quodam abductum, ita
sua luce collustravit, ut ille ad se redi-
ens, eam se calamitatem solutissima,
quam duxerat, vitæ castigandæ divi-
nitus immissam fateretur. Ita summam
dolorum acerbicatem, quibus undique
membra omnia continuò urebantur,
magna significatione pietatis, non pa-
tienti solum & equo animo, sed etiam
libenti pertulit, & cum in rebus om-
nibus toto illo tempore, tum maxime
cum ad sacramenta percipiendâ sepa-
raret

raret magna signa dedit pietatis. Cō-
mentarij eiusdem Sodalitatis duo ad-
dunt: primum eum à Sodalitate non
omnino recessisse, sed officia illius
negligenter coluisse: alterū Sodales
priuatis precibus quidē mortuo ad-
fuisse; publicis tamen consuetisque
honoribus partheniorum defuncto-
rum proprijs, funus profecutos non
fuisse. Quod posterius Sodalium fa-
ctum me alterius admonuit, quod in
ipsis illis commentarijs legi. Vixerat
quidam in Sodalitate alibi atq; inde
huc commigrarat: sed liberius viuen-
di vt potestas esset, hic nomen dare
neglexit, dum ex immoderata pota-
tione, vt multi credebant, apostema
in pulmonibus insanabile coalesce-
ret. Tum verò morti vicinus cepit
desidiam suam detestari, obnixè ro-
gare, vt vel vita functus iterum ad-
mitteretur. Ac receptus est ille qui-
dem, sed funebria iusta ei persoluta
nequaquam sunt: Ne Sodalitas ne-
gligentia patrocinari videretur. De
desertoribus porro nunc agendū est.

CAPVT

*Seuera
Sodalium
contra
lurcones
sententia*

CIC. 106,

*Ingolsta-
dienses
funera
negligen-
tium non
procu-
rant.*